АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2019 года № 684-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район»
на 2017 - 2019 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2017 - 2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27.09.2016 № 546-н (в редакции постановлений   от 10 марта 2017 года № 179-н, от 29 января 2018 года № 67-н, от 4 февраля 2019 года № 61-н), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы – 3623,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального бюджета – 36,3 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 3581,8 тыс. рублей.
- внебюджетные средства – 5 тыс. рублей.
Объем финансирования в 2017 г. – 1139,4 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального бюджета – 0 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 1134,4 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 5 тыс. рублей.
Объем финансирования в 2018 г. – 1165,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального бюджета – 5 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 1160,3 тыс. рублей;
 - внебюджетные средства – 0 тыс. руб.
Объем финансирования в 2019 г. – 1318,4 тыс. рублей, в том числе:
- средства муниципального бюджета – 31,3 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 1287,1 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район», областного бюджета и привлечённых средств. Общий объем финансирования Программы составляет 3623,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 36,3 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 3581,8 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 5 тыс. рублей».
1.3. Абзац третий раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Распределение объёмов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам:
	Источники финансирования Программы
	Объём финансирования Программы (тыс. руб.)
	по годам

	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по программе, в том числе:
	3623,1
	1139,4
	1165,3
	1318,4

	- муниципальный бюджет
	36,3
	0
	5
	31,3

	- областной бюджет
	3581,8
	1134,4
	1160,3
	1287,1

	- внебюджетные средства
	5
	5
	0
	0



2. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2017 - 2019 годы» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.


Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов
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Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 7 ноября 2019 года № 684-н

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2017-2019 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Объем финансирования
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	
	
	
	Всего (тыс. руб.)
	2017 (тыс. руб.)
	2018 (тыс. руб.)
	2019 (тыс. руб.)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача № 1. Совершенствование деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район»

	1.1. Обеспечение межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики через проведение совместных совещаний, научно-практических семинаров, конференций, «круглых столов» по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений
	Органы системы профилактики
	
	
	
	
	
	Обобщение опыта работы и разработка эффективных форм работы по вопросам профилактики.

	1.2. Развитие форм социально-психологической поддержки семьи и детей:
- привлечение специалистов области для оказания квалифицированной психологической помощи родителям;
- оказание материальной помощи малоимущим семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Органы системы профилактики


ОСЗН
	муниципальный бюджет



областной бюджет
	0




300
	0




100
	0




100
	0




100
	Оздоровление обстановки в семье

	1.3. Участие органов и учреждений системы профилактики в родительских собраниях, проведение семинаров для родителей по вопросам профилактики правонарушений и преступлений несовершеннолетними
	Органы системы профилактики 
	
	
	
	
	
	Предупреждение безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

	1.4. Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	ТКДН и ЗП
	областной бюджет
	3089,3
	964,4
	999,0
	1125,9
	Обеспечение государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Задача № 2. Обеспечение системы социальных, правовых, педагогических и иных мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних

	2.1. Участие в межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Лето Поморья»
	Органы системы профилактики
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Эффективность принятия мер, направленных на выполнение задач операции. Активизация работы органов и учреждений системы профилактики

	2.2. Организация и проведение районного конкурса среди школьников «Безопасное колесо»;

Участие в областном конкурсе среди школьников «Безопасное колесо»
	ОП (ГИБДД) Отдел обр. и ОУ
	муниципальный бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные средства
	11,3


25


5
	0


0


5
	5


0


0
	6,3


25


0
	Предупреждение дорожного травматизма среди несовершеннолетних, повышение престижа Ленского района на уровне области

	2.3. Организация в летний период многодневного похода для несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах системы профилактики
	Органы системы профилактики
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение занятости несовершеннолетних

	2.4. Участие в проведении районных конкурсов среди учащихся образовательных учреждений района
	Органы системы профилактики
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Повышение эффективности деятельности образовательных учреждений по предупреждению правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.
Активизация профилактической работы по предупреждению правонарушений, безнадзорности несовершеннолетних.

	2.5. Организация занятости детей, состоящих на учетах профилактики, подростков из семей, находящихся в социально опасном положении, во внеурочное время, в каникулы:
- Проведение акций по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на учете в органах системы профилактики в спортивную, творческую, интеллектуальную деятельность («Выходи играть во двор», «Чемпионы с улицы», «Чистота моего двора»…);
- Проведение мероприятий спортивной, творческой и интеллектуальной направленности для несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах системы профилактики
	Органы системы профилактики, НКО
	



муниципальный бюджет




муниципальный бюджет
	



0






0
	



0






0
	



0






0
	



0






0
	



Предупреждение преступлений, общественно опасных деяний подростками.
Принятие адекватных мер воздействия к несовершеннолетним,
совершившим правонарушения

	2.6. Организация трудоустройства (временное, постоянное) несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах
	Органы системы профилактики

ЦЗН
	муниципальный бюджет

областной бюджет
	0



192,5
	0



70
	0



61,3
	0



61,2
	Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних

	Задача № 3. Привлечение внимания общественности к проблемам семьи, подростков и молодежи

	3.1. Освещение в средствах массовой информации, размещение на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» материалов по проблемам семьи, подростков и молодежи для привлечения внимания общественности.
	Органы системы профилактики
	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня правосознания населения.
Профилактика преступности, наркомании, алкоголизма несовершеннолетних

	3.2. Привлечение к проведению мероприятий с подростками представителей НКО (Совет молодёжи, Совет отцов, районный Совет женщин)
	Органы системы профилактики,
НКО
	
	
	
	
	
	Профилактика преступности, наркомании, алкоголизма несовершеннолетних

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	муниципальный бюджет

областной бюджет

внебюджетные средства
	36,3


3581,8


5
	0


1134,4


5
	5


1160,3


0
	31,3


1287,1


0
	

	Всего
	
	
	3623,1
	1139,4
	1165,3
	1318,4
	



